
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební 

práce“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název              Královéhradecký kraj 

Sídlo                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                 708 89 546 

Zastoupený    Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) jsou stavební práce spočívající v modernizaci 

stravovacího provozu oblastní nemocnice v Trutnově, konkrétně provozního úseku 

kuchyně ve 2. NP objektu pro stravování na pozemku č. st. 4892. 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Objekt kuchyně je samostatně stojící stavbou propojenou krčkem s objektem výdeje a 

konzumace jídel. Objekt je obdélníkového půdorysu s obslužnou rampou pro 

zásobování. Řešený objekt je dvoupodlažní, kde první patro slouží zejména pro 

skladování surovin a ve druhém patře je sociální zázemí pracovníků a provoz přípravy 

pokrmů - kuchyň. Střecha je plochá s atikou a strojovnami výtahů. V současné době je 

budova na obvodových konstrukcích opatřena břízolitovou omítkou a kabřincovým 

obkladem. Nově bude řešena modernizace stravovacího provozu kuchyně, kde veškeré 

stavební úpravy budou v rámci interiéru stavby – architektonické řešení bude beze 

změn. 

Dispoziční řešení kuchyně 2.NP bude upraveno dle návrhu gastrotechnologie. Objekt 

má celkovou kapacitu stálých pracovníků v počtu 27 osob. Dispozičně je objekt v 1. 

NP vybaven zázemím s kanceláří a sklady potravin. Ve 2.NP jsou kanceláře, provoz 

kuchyně, myčky, sklady, sociální zázemí personálu a strojovna VZT. Na střechu je 

vstup z posledního patra druhého podlaží přes střešní výlez a strojovnu výtahu. Objekt 

je vybaven schodištěm a třemi obslužnými výtahy. Zásobování objektu je řešeno po 

nákladní rampě. 

 

Součástí plnění je také samozřejmě zajištění kolaudačního souhlasu příslušným 

stavebním úřadem a dále spolupráce a koordinace při dodávkách gastrotechnologie a 

jiných zařízení (např. upřesnění napojovacích bodů apod.), které nejsou součástí 

Smlouvy o dílo. Stavební připravenost upřesní dodavatel gastrotechnologie. 

 



2 
 

Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace (PD), kterou 

vypracovala firma ARAGON ELL s.r.o., Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka 

 

Kódy CPV:  

• 45000000-7 Stavební práce 

• 45110000-1 Demolice a zemní práce   

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

 

14 469 583,83 Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo nabídky Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

1E. 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 
     422 28 573 

2E. 
VALC, s.r.o. 

Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové 

 

455 37 151 

 

3E. 
Průmstav Náchod s.r.o. 

Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
     252 75 062 

4E. 
B.C.M. company s.r.o. 

Nerudova 1496, Vrchlabí 543 01 

 

078 90 869 

 

5E. 
KERSON spol. s r.o. 

č. p. 80, 517 93 Dobré 

 

455 36 040 

 

6E 
CE-ING s.r.o. 

Polská 375, 547 01 Náchod 

 

044 75 631 



3 
 

7E 

PS - STAV Náchod s.r.o. 

Na Hamrech 1444, 54701 Náchod 

 

288 58 531 

 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Z veřejné zakázky byl vyloučen CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 

044 75 631. 

Zadavatel po hodnocení nabídek vybral účastníka, jehož nabídka po hodnocení 

nabídek a posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky v zadávacích podmínkách. Jako první v pořadí se umístila 

nabídka účastníka CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631, 

nabídková cena 13 958 002,27 Kč bez DPH.   

Za předpokladu, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, zadavatel rozhodl 

usnesením RK/6/281/2023 dne 27. 2. 2023, že bude uzavřena smlouva s dodavatelem, 

jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a zadavatelem 

v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem PS - STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 

1444, 54701 Náchod, IČO 288 58 531, s nabídkovou cenou 14 469 583,83 Kč bez 

DPH.  

Rada Královéhradeckého kraje 13. 3. 2023 usnesením RK/8/456/2023 rozhodla, že 

vybraný dodavatel CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631 byl 

z veřejné zakázky vyloučen dle § 122 odst. 7 zákona z důvodu, že nepředložil údaje, 

doklady nebo vzorky dle § 122 odst. 3 zákona a dále z důvodu sdělení vybraného 

dodavatele CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631 o odstoupení z 

výběrového řízení na realizaci zakázky s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace 

stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“, ve kterém účastník sdělil, že 

vzhledem k tomu, že se rozhodl realizovat veřejnou zakázku na „Zak. č. ZD/19/426  – 

Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov –  Technický dozor stavebníka a 

zajištění činnosti koordinátora BOZP - stavba + dodávka gastrotechnologie“, tak 

neposkytl součinnost k předložení dokladů na veřejnou zakázku „Zak. č. ZD/19/426  – 

Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“ dle § 122 odst. 3 

zákona. 

Vyloučením vybraného dodavatele nedošlo k ovlivnění původního pořadí nabídek, 

proto v souladu s § 122 odst. 3 zákona byl vyzván k součinnosti účastník zadávacího 

řízení, který se umístil jako druhý v pořadí a splnil podmínky účasti v zadávacím 

řízení, a to společnost PS - STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 1444, 54701 Náchod, 

IČO 288 58 531. 

 

 



4 
 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

PS - STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 1444, 54701 Náchod, IČO 288 58 531, s 

nabídkovou cenou 14 469 583,83 Kč bez DPH. 

 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena veřejné zakázky v korunách českých 

(CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky, který je 

součástí přílohy č. 1 Výzvy. 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky 

na dalších místech byly seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, 

přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou byla nabídkou nejméně výhodnou. 

Nabídka vybraného dodavatele se umístila v hodnocení podle stanovených kritérií 

jako druhá v pořadí, neboť účastník první v pořadí byl vyloučen a splnila všechny 

podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

8. Označení poddodavatele: 

STAKO společnost s ručením omezeným - technická kvalifikace. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků: 

Při podání nabídek byl použit elektronický prostředek – certifikovaný elektronický 

nástroj EZAK. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  



5 
 

Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 19. 4. 2023 

 

 

 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2023-04-19T16:58:20+0200
	Bučková Jitka Mgr.




